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Проект

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

            39              сесія       VII          скликання

Р I Ш Е Н Н Я
24.12.2019 № 1682-39/VII    

Про затвердження Програми підтримки 

органів самоорганізації населення у 

виконанні власних повноважень 

щодо впорядкування території, 

охорони навколишнього природного 

середовища, організації допомоги 

громадянам  в місті Кам’янське 

на 2020-2024 роки

З метою вдосконалення конструктивної співпраці міської ради, 
її виконавчих органів з органами самоорганізації населення міста 
у вирішення окремих питань місцевого значення, активного залучення мешканців до загальноміських заходів з впорядкування території, створення сприятливих умов для проживання мешканців, покращення екологічного стану міста та забезпечення безпеки життєдіяльності населення, ураховуючи службову записку голови ліквідаційної комісії з припинення шляхом ліквідації адміністрації Південного району міської ради Губського Д.В. 
(вх. від 03.12.2019 №7-21/2076), керуючись Законом України «Про органи самоорганізації населення», ч.1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити:

1.1. Програму підтримки органів самоорганізації населення 
у виконанні власних повноважень щодо впорядкування території, охорони навколишнього природного середовища, організації допомоги громадянам 
в місті Кам’янське на 2020-2024 роки (додаток 1).

1.2. Заходи з реалізації Програми підтримки органів самоорганізації населення у виконанні власних повноважень щодо впорядкування території, охорони навколишнього природного середовища, організації допомоги громадянам в місті Кам’янське на 2020-2024 роки (додаток 2).

2. Відділу з питань діяльності органів самоорганізації населення 
та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради здійснювати організаційне та методичне забезпечення виконання комплексу заходів затвердженої Програми. 

3. Керівникам виконавчих органів міської ради, залученим 
до реалізації заходів Програми, забезпечити організацію їх виконання 
за напрямами діяльності.

4. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) врахувати фінансування заходів затвердженої Програми при формуванні проектів бюджету міста на 2020 - 2024 роки.

5. Звіт про хід виконання затвердженої Програми надавати міській раді один раз на рік у 1-му кварталі року, наступному за звітним, спільно 
із звітами керівників органів самоорганізації населення міста про їх діяльність. 

6. Рішення набуває чинності з 15 січня 2020 року.

7. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків міської ради, координацію - на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – 
на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної 
та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь) та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).

Міський голова                                                                            А. Л. БІЛОУСОВ

Додаток 1

до рішення міської ради

від 24.12.2019 № 1682-39/VII
ПРОГРАМА

підтримки органів самоорганізації населення у виконанні 
власних повноважень щодо впорядкування території, охорони 
навколишнього природного середовища, організації допомоги 
громадянам в місті Кам’янське на 2020 – 2024 роки

ПАСПОРТ

Програми підтримки органів самоорганізації населення 
у виконанні власних повноважень щодо впорядкування території, 
охорони навколишнього природного середовища, організації допомоги громадянам в місті Кам’янське на 2020 – 2024 роки

	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради

	2.
	Розробник Програми
	адміністрація Південного району  Кам’янської міської ради

	3.
	Співрозробники Програми
	органи самоорганізації населення міста

	4.
	Відповідальний виконавець Програми
	відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради

	5.
	Учасники Програми
	відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради, органи самоорганізації населення 

	6.
	Термін реалізації Програми
	2020 – 2024 роки

	7.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми
	міський бюджет



	8.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього,у тому числі:
	в межах щороку затверджених бюджетних призначень 

	8.1.
	Коштів міського бюджету
	2020 рік – 3 110 000,0 грн.

2021 рік – “___” 

2022 рік – “___” 

2023 рік – “___” 

2024 рік – “___” 

	8.2.
	Коштів інших джерел
	-


1. Загальна характеристика Програми

Створення органів самоорганізації населення (далі - ОСН) є поступовим процесом структуризації територіальної громади та реальною можливістю для досягнення більш високого рівня її самосвідомості, суспільної активності, а отже - самодостатності її як реальної впливової сили у вирішенні локальних проблем територій, на які поширюється діяльність органів самоорганізації населення,  насамперед покращення якості життя мешканців громади, поліпшення благоустрою та екологічного стану території. 

Орган самоорганізації населення створюється за територіальною ознакою. До ОСН належать будинкові, вуличні, квартальні комітети, комітети районів у містах, сільські, селищні комітети. Вони діють винятково в межах частини території громади й об’єднують мешканців на основі спільної роботи, мають безпосередній та первинний контакт з «дрібними проблемами» 
та враховують елементарні особливості проживання жителів та шляхи 
їх вирішення. Ці представницькі органи максимально наближені до населення, вони покликані оперативно реагувати на потреби громадян і забезпечувати створення належних умов їх проживання.

На сьогодні постає проблемне питання щодо залучення жителів 
до розвитку їх місця проживання. Дієвим інструментом для підвищення активності населення є їх залучення до прийняття управлінських 
та інфраструктурних рішень. 

Ураховуючи тенденції жителів міста до об’єднання, використовуючи органи самоорганізації населення, виникає потреба у підтримці та розвитку 
їх ініціатив щодо розвитку інфраструктури та впорядкування території. Важливою потребою є підтримка ОСН та активних жителів територіальної громади, які самоорганізувались та мають план і стратегічне бачення розвитку їх місцевості. Досягнення успіхів і взаємодія з органами місцевого самоврядування дозволить розширити перелік активних жителів міста 
та поліпшити організаційну роботу.

Програма підтримки органів самоорганізації населення у виконанні власних повноважень щодо впорядкування території, охорони навколишнього природного середовища, організації допомоги громадянам в місті Кам’янське на 2020-2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції України, вимог Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про органи самоорганізації населення», «Про благоустрій населених пунктів», «Правил благоустрою м. Кам’янське».

Програма визначає шляхи вирішення найбільш актуальних проблем, що постають перед територіальною громадою міста, а також реалізації повноважень, законодавчо закріплених і наданих органам самоорганізації населення. 

Програма базується на наступних основних принципах:

- на принципі демократизму, що передбачає максимально широку участь громадян в ухваленні і виконанні рішень органів влади, які зачіпають інтереси жителів;

- на принципі відвертості, що передбачає повне і своєчасне інформування органами влади і ОСН один одного і населення про свою діяльність;

- на принципі субсидіарності, що передбачає ефективну реалізацію максимального обсягу повноважень на найнижчому рівні управління (на рівні територіального, мікрорайонного, квартального комітетів);

- на принципах гуманності і милосердя, які передбачають головну опору на загальнолюдські і духовні цінності, пріоритетність підтримки найменш соціально захищених верств населення;

- на принципі соціального партнерства, що передбачає взаємодію ОСН 
з органами влади, комерційними і некомерційними структурами в процесі вирішення проблем територіальної громади.

2. Мета Програми

Метою програми є вдосконалення конструктивної співпраці міської ради, її виконавчих органів з органами самоорганізації населення міста у вирішення окремих питань місцевого значення, активного залучення мешканців 
до загальноміських заходів з впорядкування території, на якій вони проживають, створення сприятливих умов для проживання мешканців, покращення екологічного стану міста, забезпечення безпеки життєдіяльності населення, організація допомого одиноким непрацездатним громадянам, здійснення громадського контролю за якістю надання комунальних послуг 
та дотриманням Правил благоустрою міста.

3. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма

Органи самоорганізації населення здійснюють свої повноваження, визначені Законом України «Про органи самоорганізації населення», іншими законами України, а також прийнятим на загальних зборах жителів Положенням.

Сьогодні, працюючи над вирішенням багатьох питань, органи самоорганізації населення співпрацюють з органами місцевого самоврядування, з громадськими організаціями. Ефективність співпраці знаходиться в прямій залежності від фінансування з місцевого бюджету, можливості якого досить обмежені, у зв’язку з цим проблемними залишаються питання:

- недостатній рівень участі мешканців міста, особливо приватного сектору, у вирішенні питань місцевого значення, у загальноміських заходах;

- недостатній рівень ефективності взаємодії органів самоорганізації 
з виконавчими органами та комунальними підприємствами;

- обмеженість фінансування органів самоорганізації населення не дає можливості здійснювати власні повноваження на належному рівні; 

- недостатньо налагоджена робота через голів  квартальних комітетів 
з мешканцями приватного сектору щодо впорядкування прибудинкових територій;

- недостатня співпраця виконавчих органів, комунальних служб 
з комітетами мікрорайонів, квартальними комітетами під час підготовки програм в галузі житлово-комунального господарства, соціально-економічного розвитку міста, культури, спорту та молоді.

- боротьба зі стихійними сміттєзвалищами, які утворюють мешканці міста на території приватного сектору;

- незадовільний стан багатьох вулиць приватного сектору.

Прийняття Програми надасть можливість ОСН вирішувати дрібні питання, пов’язані з впорядкуванням території, покращення екологічного стану, допомоги незахищеним верстам населення самостійно.

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання організаційних, інженерно-технічних, екологічних та економічних заходів, що забезпечать впорядкування території діяльності органів самоорганізації населення міста та створюватиме сприятливе для життєдіяльності людини середовище.

5. Строки виконання Програми

Строк дії Програми становитиме 5 років: з 2020 по 2024 роки. 

Період дії Програми обрано, виходячи з перспективи її прийняття 
і реалізації у повному обсязі.

При цьому передбачається, що на завершальному етапі виконання Програми міська рада, на основі наявної на той час нормативно-правової бази, прийме рішення про форми своєї подальшої участі в розвитку і діяльності ОСН в місті.

6. Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення програми здійснюється в рамках коштів міського бюджету та інших джерел, не заборонених  законодавством. 

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, що передбачаються міським бюджетом на відповідні роки.

В ході реалізації Програми можливі корегування, пов’язані 
з фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт за розробленою проектно-кошторисною документацією та виходячи з можливостей бюджету.
7. Завдання  Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є:

1. Вжиття заходів ОСН щодо покращення стану навколишнього природного середовища.

2. Здійснення заходів з впорядкування території діяльності ОСН.

3. Організація допомоги громадянам.

Виконання заходів Програми дозволить  досягти:

- створення прозорої системи в прийнятті управлінських рішень;

- підвищення рівня довіри до органів місцевого самоврядування;

- підвищення якості надання послуг населенню;

- участі територіальної громади в реалізації Програми соціально-економічного, культурного розвитку міста та інших місцевих програм; 

- зменшення навантаження на органи місцевого самоврядування щодо розгляду звернень, заяв та пропозицій  громадян, а також вирішення нагальних питань за місцем проживання;

- покращення рівня благоустрою міста;

- підвищення якості життя мешканців;

- активізації творчого потенціалу територіальної громади, формування почуття патріотизму і громадянської позиції жителів міста; 

- забезпечення гарантованого законодавством права територіальної громади на розвиток народовладдя.

Заходи, визначені Програмою, не є вичерпними та їх перелік може розширюватись з урахуванням соціальної необхідності та ініціатив мікрорайонних ОСН.

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

1. Програма є інструментом середньострокового планування 
і координації дій всіх учасників її реалізації. 

2. Силами виконавчих органів міської ради та ОСН щорічно повинна здійснюватися розробка та забезпечення реалізації робочих планів виконання заходів Програми.

3. Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми 
та за цільовим і ефективним використанням коштів здійснює відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради.

4. Реалізація Програми та розроблених на її основі комплексних 
і цільових планів, а також контроль за ходом цих процесів, повинні здійснюватися при активній участі громадськості шляхом включення представників ОСН до складу робочих комісій, координаційних рад, проведення громадських слухань.

5. Інформація про хід виконання Програми, про заходи, що готуються, 
та які вже проведені, повинна широко висвітлюватися в засобах масової інформації, розміщуватися на сторінці міської ради в мережі Іnternet. 

Секретар міської  ради


                                 
О.Ю.Залевський

Додаток 2
до рішення міської ради

від 24.12.2019 № 1682-39/VII

Заходи з реалізації Програми

підтримки органів самоорганізації населення у виконанні власних повноважень щодо впорядкування території, охорони навколишнього природного середовища, організації допомоги громадянам 

в місті Кам’янське на 2020 – 2024 роки

	№

з/п
	Перелік заходів програми
	Термін

виконання

заходу
	Виконавці
	Орієнтовний обсяг фінансування,
тис. грн.
	Очікувані результати 
від виконання заходів

	1. Вжиття заходів ОСН щодо покращення стану навколишнього природного середовища

	1.1.
	Проведення заходів щодо недопущення утворення стихійних звалищ, інших місць утворень сміття (рейди, роз’яснювальна робота та інше)


	постійно
	Органи самоорганізації населення
	Не потребує фінансування
	Покращення екологічного стану міста

	1.2.
	Організація на добровільних засадах участі населення у заходах щодо санітарної очистки зелених зон та скверів
	За необхідніс тю
	Органи самоорганізації населення
	Не потребує фінансування
	Покращення благоустрою та екологічного стану міста

	1.3.
	Участь органів самоорганізації населення в робочих групах по контролю за дотриманням населенням приватного сектору Правил благоустрою                 м. Кам’янське щодо складування будівельних матеріалів на прибудинкових територіях у приватному секторі, вивіз ТПВ, покосу трави, заборону спалювання відходів рослинного походження та інших порушень у сфері благоустрою. 
	Постійно
	Органи самоорганізації населення
	Не потребує фінансування
	Покращення стану благоустрою міста

	1.4.
	Координація робіт щодо збирання, транспортування побутових відходів з території приватного сектору
	Постійно 
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради, органи самоорганізації населення


	Не потребує фінансування
	Покращення стану благоустрою міста

	2. Здійснення заходів з облаштування території діяльності ОСН

	2.1.
	Залучення підприємств, установ,організацій, розташованих на території діяльності ОСН, для надання фінансової або іншої допомоги для проведення заходів з облаштування території


	Постійно
	Органи самоорганізації населення
	Не потребує фінансування
	Покращення стану благоустрою міста

	2.2.
	Залучення населення до проведення робіт з благоустрою, озеленення та        утримання у належному санітарному стані прибудинкових територій


	Постійно
	Органи самоорганізації населення
	Не потребує фінансування
	Покращення стану  благоустрою міста

	2.3.
	Організація та виконання робіт з вивозу сміття після проведення мешканцями «Днів довкілля» на території приватного сектора
	За необхідніс тю
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради


	2020 рік – 199,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”
	Покращення стану благоустрою міста

	2.4.
	Збір інформації для департаменту житлово-комунального господарства про стан освітлення вулиць. Подача заявок на відновлення зовнішнього освітлення вулиць 
	постійно
	Органи самоорганізації населення, відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	Не потребує фінансування
	Покращення стану благоустрою міста

	2.5.
	Обрізка та знесення аварійних дерев на території, прилеглій до приватних домоволодінь 
	За необхідніс тю
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	2020 рік – 199,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”


	Покращення стану благоустрою міста

	2.6.
	Поточний ремонт доріг, тротуарів, сходів на території приватного сектору (відсипка, грейдерування) 
	
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	2020 рік – 2413,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”


	Покращення стану благоустрою міста

	2.7.
	Виготовлення та встановлення покажчиків вулиць на території приватного сектору, інформаційних стендів, придбання, встановлення та утримання елементів благоустрою на території діяльності ОСН
	За необхідніс тю 
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	2020 рік – 199,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”


	Покращення стану благоустрою та інфраструктури міста

	2.8.
	Проведення конкурсів «Кращий двір», «Краща вулиця», «Кращий будинок», «Кращий під'їзд»
	За окремим графіком
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	2020 рік – 50,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”


	Стимулювання мешканців до участі в житті територіальної громади міста

	3. Організація допомоги громадянам

	3.1.
	Організація робіт з дрібного поточного ремонту садиб громадянам похилого віку, інвалідам, сім’ям загиблих воїнів та військовослужбовців, малозабезпеченим та багатодітним сім’ям, а також самотнім непрацездатним громадянам, дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування. 
	За необхідніс тю
	Відділ з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради
	2020 рік – 50,0

2021 рік – “___”

2022 рік – “___”

2023 рік – “___”

2024 рік – “___”
	Покращення умов проживання громадян 




Секретар міської  ради








                           
               О.Ю.Залевський

